Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 29/2021, em 13 de abril de 2021.

REVAIR JOSE RODRIGUES, EDELANO ROHERS, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA,

CLAUDETE TORRES DE MDEIROS E SIDINEI JOSÉ GIUSTI, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a construção de um estacionamento

no canteiro central da Avenida Tancredo Neves, na quadra em frente a  Creche Albina Dallabrida

e a APAE, que seja construída uma faixa elevada na Avenida Tancredo neves em frente a creche,

a construção de um retorno na Avenida Tancredo Neves, que dê acesso à Rua Sapucai  (lado de

cima da creche) e que seja realizada a ligação da Rua Adão dos Santos com a Avenida Tancredo

Neves, ao lado do Clube Juventude, com a instalação da devida sinalização.

JUSTIFICATIVA: A referida indicação é de suma importância, tendo-se

em vista que o local possui duas instituições de ensino e é rota de alguns trabalhadores do

complexo industrial localizado na saído para o Distrito de Bom Jesus, o que colabora para o fluxo

intenso de pessoas e veículos, principalmente em horários de pico.

Referidas melhorias, vão tornar o trânsito de pessoas e veículos mais

eficiente e prático, além de trazer maior segunda aos alunos das duas intuições de ensino.

 Sabemos, ainda, que essa revitalização têm um custo baixo em

relação a praticidade e segurança que dará para toda a comunidade.

Assim, contamos com o apoio de Vossa Excelência para que tais

melhorias sejam executadas.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 13 de abril de 2021.

REVAIR JOSE RODRIGUES               EDELANO ROHERS       MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA
          Vereador                                        Vereador                                          Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS        SIDINEI JOSÉ GIUSTI

                   Vereadera                                  Vereador